
درپایگاههایقرآنینمایشگاههای
»قرآن،خانواده،همدلی«صورتگرفت

استقبالقابلتوجهزائرانازطرح
ملی»منقرآنرادوستدارم«

ــی  ــان، در پـــایـــگـــاه هـــای قــرآن ــارک رمــــضــ ــبـ ــا مــــاه مـ هــمــزمــان بـ
گسترده ای  استقبال  همدلی«  خانواده،  »قــرآن،  نمایشگاه های 
از طــرح ملی »مــن قــرآن را دوســت دارم« صــورت گرفته است.
نمایشگاه  برنامه های  مهم ترین  از  یکی  آستان نیوز،  گــزارش  به 
ــرآن، خـــانـــواده، همدلی« ثبت نام طــرح ویـــژه »مــن قـــرآن را  ــ »ق
دوست دارم« با حضور مشاوران مرکز قرآن کریم آستان قدس 
رضوی برای زائران بارگاه نورانی علی بن موسی الرضا)ع( است.
 طــرح ملی »مــن قــرآن را دوســت دارم« یکی از طرح های مرکز 
 قرآن کریم آستان قدس رضوی است که همزمان با دهه کرامت 
سال 1400 فعالیت خود را در سطح کشوری و بین المللی آغاز کرده است. 
این طرح با مشارکت اعتاب مقدسه و بقاع متبرکه ایران اسلامی در 
سه دوره روخوانی قرآن کریم، تجویدالصلاة و تفسیر و تدبر در قرآن 
کریم به صورت خودآموز و با استفاده از ظرفیت اساتید برجسته 
کشور در حال انجام است که با شروع ماه مبارک اطلاع رسانی 
ویژه آن در فضای مجازی و شبکه های رسانه ملی شروع شد.
ثبت نام این طرح قرآنی در پایگاه های قرآنی نمایشگاه های »قرآن، 
)ع(  باب الجواد  )حدفاصل  شباب الشمس  همدلی«  خــانــواده، 
و باب الرضا )ع((، مدرسه خیرات خان،  باغ بیلدر طرقبه)اردوگاه 
فرهنگی تربیتی امام رضا)ع(( و محل نمایشگاه های دائمی آستان 
قدس رضوی و میزهای خدمت معرفی طرح ملی »من قرآن را 
دوست دارم« در زیارتگاه خواجه ربیع مشهد، آستان حضرت 
حسین بن موسی الکاظم )ع(طبس و زیارتگاه شهید مدرس کاشمر 
در حال برگزاری است. شرکت در این دوره ها به صورت آفلاین و 
با پشتیبانی برنامه ریزی شده توسط اساتید مجرب انجام خواهد 
شد. قرعه کشی، ارائه گواهی نامه معتبر رسمی کشور و استفاده از 
ظرفیت اساتید برجسته کشور از جمله مزایای این طرح قرآنی است.
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یادداشت/ آیت الله سید احمد خاتمی

صلححسنی
زمینهسازحماسهحسینی

داستان هایی از زندگی امام حسن)ع( 

نامشنیکبود
وروششنیکویی

همزمان با میلاد امام حسن مجتبی)ع(  به همت بنیاد کرامت 
آستان قدس رضوی انجام شد 

توزیع۱۰هزاربستهمعیشتی
بیناحسانپذیران

    سال سوم    ویژه نامه 584    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به 
در  نیازمندان  و  محرومان  از  دستگیری  جایگاه 
بــیــت)ع( گفت: خــادمــان و خادمیاران  اهــل  سیره 
رضوی با شعار »همه خادم الرضاییم« حرکت های 
مردم  مشکلات  از  گره گشایی  بــرای  خیرخواهانه 
را ادامه خواهند داد. به گزارش آستان نیوز، دکتر 
بسته  هـــزار  تــوزیــع 10  مــراســم  در  رحمتی  مالک 

معیشتی ویژه ماه مبارک رمضان 
که به همت بنیاد کرامت آستان 
قدس رضوی و مشارکت خیران 
محقق شده اظهار کرد: مشارکت 

آستان قدس رضوی ...

بیان ویژگی های انسان کریم  با نگاهی به سیره امام حسن)ع(

امامِ کرامت
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 

مطرح کرد

گرهگشاییاز
مشکلاتمردم
باشعار»همه

خادمالرضاییم«
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رئیسدانشگاهبینالمللیامامرضا)ع(با
اشارهبهنامگذاریسال۱4۰2مطرحکرد

ضرورتتوجهبهرشد
تولیددانشبنیاندرفضای

دانشگاهی
رئیس دانشگاه بین المللی امــام رضــا)ع( گفت: 
اگر مفهوم رشد تولید با شعار سال گذشته در 
هم آمیخته شود، رشد تولید دانش بنیان را برای 

محیط های دانشگاهی الزامی می كند.
به گزارش آستان نیوز،  دكتر مرتضی رجوعی در 
دیدار نــوروزی با كاركنان و اعضای هیئت علمی 
ایــن دانشگاه كه به مناسبت آغــاز ســال جدید 
ایــن دانشگاه مجوز  اینكه  بیان  بــا  بــرگــزار شــد، 
را  بنیان دانشگاهی  تأسیس شركت های دانش 
گرفته است، خاطرنشان كرد: حركت به سمت 
تأسیس شركت های دانش بنیان به منظور تنوع 
منابع درآمدی پایدار دانشگاه، یك ضرورت است 
و نقش ما را در تولید ناخالص داخلی كشور و 
رشد اقتصادی ارتقا می دهد و در پایداری كسب 

و كار دانشگاه در درازمدت تأثیر مستقیم دارد.
ــوزه در بــرنــامــه ریــزی  ــن حــ ــرد: ایـ ــ وی تــصــریــح ك
فعالیت ها و برنامه ها باید نسبت به قاعده تنوع و 
ایجاد بسترهای مناسب اهتمام ویژه داشته باشد.

 اردوهای راهیان پیشرفت◾
 مصداق فعالیت های امیدآفرین

دكتر رجوعی با تأكید بر اجرای اردوهای تبیینی 
و معرفتی راهیان پیشرفت در سال جــاری ویژه 
عموم دانشجویان، گفت: برگزاری اردوهای راهیان 
پیشرفت یكی از بارزترین مصادیق فعالیت های 
امیدآفرین است كه در نگاه كارشناسانه می تواند 
و  با پیشرفت كشور  را  از جامعه  ــادی  زی تعداد 

چگونگی دستیابی به اقتدار ملی آشنا کند.
رئیس دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( افزایش 
روحیه امیدآفرینی جوان برای ایفای نقش مؤثر 
اســلامــی، جهت گیری  ایـــران  و توسعه  در رشــد 
و  مهم تر  مسائل  روی  دانشجویان  تخصصی 
نمایش دستاوردها، چالش ها و نیازهای صنعتی را 
از مهم ترین دستاوردهای برگزاری اردوهای راهیان 

پیشرفت برشمرد.
 
طرح پذیرش دانشجو به صورت نیمه متمركز◾

رئیس دانشگاه بین المللی امام رضــا)ع( پذیرش 
دانشجو به صورت نیمه متمركز، جذب اساتید 
متخصص و متعهد و ارتقای فعالیت های آموزشی 
را از مهم ترین اولویت های حوزه معاونت آموزش و 
تحصیلات تكمیلی برشمرد و افزود: طرح پذیرش 
به صورت نیمه متمركز از طریق مصاحبه باید با 
قوت اجرا شود. وی با اشاره به اینكه سال گذشته 
اسلامی،  معارف  رشته های  در  دانشجو  پذیرش 
روان شــنــاســی و حقوق به صــورت نیمه متمركز 
به عنوان یک اصل،  صورت گرفت، اظهار كرد: 
از كاهش دانشجو را  كاهش درآمدهای حاصل 
در قبال بالا رفتن ظرفیت های فرهنگی و علمی 
دانشجویان می پذیریم و تلاش داریم امسال نیز 
در رشته های علوم ورزشی، آموزش زبان انگلیسی 
و مترجمی زبان انگلیسی دانشجویان به صورت 

نیمه متمركز پذیرش شوند.

آیینهایترتیلخوانیهرروزسهباردرجغرافیایوسیعحرممطهررضویبرپامیشود

رستاخیزرحلها
شیروان احمدی   مریم 

ســحــرگــاهــان کــه آیــیــن اذان 
و نــمــاز صــبــحــگــاهــی پــایــان 
ــای چوبی  ــد، رحـــل هـ ــاب مــی ی
ــده  ردیـــــــف بــــه ردیـــــــف چــی
می شود، ترمه هایی یکدست با طرح بته جقه هایی 
که سمبل آزادگــی و غــرور ایرانی اســت، بر رحل ها 
ترمه ها  بــر سبزی  کــه  قــرآنــی  و ســرآخــر  می نشیند 

می نشیند.
و در میانه صف گلدان های به گل نشسته شمعدانی، 
حس بهار دو چندان می شود و شمعدان های لاله 
عباسی سبزرنگ، روی جایگاه روشن می شود، جایی 
آمــاده  و  نشسته اند  برجسته  و  ممتاز  قــاریــان  کــه 

ترتیل خوانی می شوند.
همه چیز آماده است تا پس از اتمام نماز صبح، قرآن 
نیکویی تمام تلاوت  به  قاریان حرم رضــوی،  توسط 
شــود و زائـــران امــام مهربانی با شنیدن کــلام خدا، 
صف های ترتیل خوان ها را تکمیل و با تأمل در آیاتش، 

دل هایشان را بهاری  کنند.
چندان  دو  قـــرآن  معنوی  حــس  لوسترها،  ــور  ن ــر  زی
می شود. نسیم سحرگاه در میان رواق هــای صحن 
و  ترتیل خوان ها  و صــدای  مــی وزد  امــام خمینی)ره( 
زمزمه به تکرار زائران تا گنبدهای صحن بالا می رود. 
گویی انعکاس صدای ترتیل خوان ها، اوج می گیرد و 

صحن های دیگر را هم در می نوردد.
و من در میان سعی بین صحن و رواق ها، سبزی بهار 
طبیعت را با کلام خدا گره می زنم و حدیث روایت 
شده از مولای متقیان را زمزمه می کنم که فرمودند: 
»کتاب خداوند تعالی را یاد بگیرید؛ زیرا قرآن، بهار 

دل هاست«.
◾

خادمان حرم مطهر رضوی می گویند هر ساله در ماه 
مبارک رمضان، ماهی که قرآن بر پیامبر اکرم)ص( نازل 
شد، یکی از برنامه های محوری بارگاه منور رضوی، 
برپایی محافل باشکوه قرآنی است و این محافل در 

چند نوبت برگزار می شود.
و من می بینم در آماده سازی این مراسم، تنها خادمان 
نیستند که صف ها را با گستردن نوارهای سبزرنگ، 
منظم می کنند، زائرانی را می بینم که در آماده سازی 
همپای خادمان حرم  و  همکار  معنوی  مراسم  ایــن 
می چینند،  را  رحل ها  که  زائــرانــی  هستند.  رضــوی 
می دهند  ــرار  ق رحل ها  بر  را  قــرآن هــا  که  نوجوانانی 
زمزمه  والدینشان  آنچه  متفکرانه  کــه  کودکانی  و 

می کنند، گوش می دهند.
و من لابــه لای صوت حزن انگیز قاریان برجسته که 
قرآن را به ترتیب و طمأنینه قرائت می کنند و لابه لای 
زمزمه زائــران ترتیل خوان که تلاش می کنند مخرج 
حروف و کلمات را به درستی ادا کنند، می اندیشم که 
آیا این آیات تلاوت شده، می تواند قلب مرا منقلب 
تا  آیــات خوانده شده را دریافته ام  کند و آیا معنی 
گسترده  خــوان  ایــن  از  را  خــود  معنوی  رزق  بتوانم 
سعدی  ســخــن،  اســتــاد  کــه  معنوی  رزق  برچینم؟ 
شیرازی در گلستانش نهیب می زند: »مراد از نزول 
ســورت  ترتیل  نــه  خوبست  سیرت  تحصیل  قـــرآن 

مکتوب«.
◾

حجت الاسلام حسین شریعتی نژاد، معاون تبلیغات 
اسلامی آستان قدس رضوی است؛ کسی که بیشتر 
آیین دیرین،  این  ــاره  درب از هر کس دیگر می تواند 

توضیح بدهد. 
مراسم  ــاره  درب شریعتی نژاد  حسین  حجت الاسلام 
ترتیل خوانی در حرم مطهر رضوی می گوید: در ایام 
قرآن  ترتیل خوانی   محفل  سه  رمضان،  مبارک  ماه 
کریم، در ساعات مختلف شبانه روز برپا می شود. این 
سه محفل در اماکن مختلف بارگاه منور رضوی برگزار 

می شود.
وی اضافه می کند: نخستین مراسم ترتیل خوانی، ویژه 
عموم زائران است و بعد از اقامه نماز صبح از ساعت 
05:15 تا 06:30 در رواق امام خمینی)ره( برپاست. این 

مراسم با حضور قاریان و حافظان برجسته آستان 
قدس رضوی برگزار می شود و از رسانه ملی هم به 
تبلیغات  معاون  می شود.  پخش  مستقیم  صــورت 
اســلامــی آســتــان قــدس رضـــوی مــی افــزایــد: دومین 
محفل ترتیل خوانی، همه روزه از ساعت 10 تا 11 در 
رواق امام خمینی)ره( و سومین محفل نیز هر روز 
از ساعت 16:30 تا 17:30 در ایوان مقصوره صحن 
گوهرشاد برگزار می شود. علاوه بر آن ها ترتیل خوانی 
از ساعت ۲1 در رواق دارالحجه  نوجوانان هر شب 
و ترتیل خوانی زائران غیرایرانی هم هر روز از ساعت 
16:30 در رواق دارالرحمه برگزار می شود. بانوان زائر نیز 
از این مراسم معنوی بی نصیب نیستند و در همین 
رابطه حجت الاسلام شریعتی نژاد می گوید: محفل 
ترتیل خوانی ویژه بانوان نیز همه روزه از ساعت 09:30 

تا 11:30 در رواق حضرت زهرا)س( برگزار می شود.
کتاب  ــلاوت  ت نیکوی  صــورت  اگــرچــه  ترتیل خوانی، 

مقدس مسلمانان است، اما بنا بر روایتی که از امام 
قــرار دارد؛  سجاد)ع( رسیده »قــرآن در چهار سطح 
عبارت، اشارت، لطایف و حقایق. عبارت برای عوام 
است، اشارت آن برای خواص، لطایف آن برای اولیا 

و حقایقش برای انبیاست«. )بحار، ج 9۲ ص 95(.
و من در پایان مراسم معنوی ترتیل خوانی قرآن کریم، 
دســت به دعــا می شوم که بنده را از زمــره عــوام به 
درآورد و لباس خواص و اولیا بر تنم بپوشاند، باشد 
که در ماهی که بهار قرآنش با بهار طبیعت، متقارن 
شده است، بر اشارات و لطایف کلام خدا دست یابم.

خبر

خبر

در گفت وگو با رئیس این 
دانشگاه مطرح شد

5 برنامه راهبردی 
دانشگاه علوم 

اسلامی رضوی 
برای 1402 

دانشگاه علوم اسلامی رضوی در سال 1363 
با تشكيل نخستین كنگره جهانی  همزمان 
ــا هـــدف وحـــدت حـــوزه و  حــضــرت رضــــا)ع( ب
دانشگاه و تربيت فقيه اسلام شناسی و تربيت 
نــيــروی انسانی كــارآمــد بــرای مــراكــز علمی و 

پژوهشی كشور تأسیس شد.
در حاشیه نمایشگاه رواق خدمت)دستاوردهای 
آســتــان قــدس رضـــوی( در اســتــودیــو شمس 
ــا حـــجـــت الاســـلام  ــ تـــــــی وی، گـــفـــت وگـــویـــی ب
رئیس  جــهــانــگــیــری،  محسن  والمسلمین 
با  تا  دانشگاه علوم اسلامی رضــوی داشتیم 
فعالیت های این مجموعه در سالی که گذشت 

بیشتر آشنا شویم.

وجه تمایز این دانشگاه با سایر دانشگاه ها ◾
و حوزه  علمیه در چیست؟

ایــن دانشگاه یک دانشگاه حــوزوی اســت و 
تمامی دروس که در حوزه های علمیه تدریس 
می شود از صفر تا صد باید رعایت شود و از 
دروس ابتدایی و مقدماتی تا درس خارج در سه 
مقطع در این دانشگاه ارائه می شود. علاوه بر 
آن مطابق با برنامه های وزارت علوم، رشته های 
پنج گانه در مقطع کارشناسی،  سیزده گانه در 
مقطع کارشناسی ارشد و  شش گانه در مقطع 

دکتری تدریس می شود. 
پــردیــس خــواهــران  در اسفند ســال 97 هــم 
افتتاح شد و  دانشگاه علوم اسلامی رضــوی 

بانوانی که دارای مــدرک کارشناسی ارشــد یا 
سطح 3 حوزه هستند در سه رشته، حقوق، 
علوم قــرآن و حدیث، فلسفه و کلام در این 

دانشگاه پذیرش می شوند.

دانشگاه ◾ ایــن  در  دانشجو  و  استاد  چند 
مشغول به تدریس و تحصیل هستند؟

ــزار و 948 نــفــر از ایـــن دانــشــگــاه  تــاکــنــون هــ
دانش آموخته شده اند که از این تعداد400 نفر 
استاد حــوزه علمیه و 300 نفر استاد رسمی 
دانش آموختگان  ویژگی  هستند.  دانشگاه ها 
این دانشگاه این است که روحانی و مسلط به 
یک یا دو زبان خارجی هستند و دستاوردهای 

خوبی را از حیث پژوهشی و فرهنگی داشته اند.
 
نیز اشاره ◾ برنامه های سال جاری  به  لطفاً 

بفرمایید.
مهم ترین برنامه های سال جاری در قالب پنج 
برنامه راهبردی تنظیم شده و برای هر برنامه 
راهکارهای عملیاتی در نظر گرفته شده است که 
ارتقای مستمر کیفیت و اثربخشی فعالیت های 
آموزشی، تقویت رویکردهای پژوهشی در نظام 
و خارجی  داخلی  ارتباطات  توسعه  آموزشی، 
بصیرت  دیــنــی،  معرفت  تقویت  دانــشــگــاه، 
انقلابی، سلوک عبادی و اخلاقی و تقویت منابع 

درآمدی دانشگاه از جمله این برنامه هاست.

۲


